АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022 года                                                                                   № 408
«Об определении мест запуска

салютов, фейерверков на территории Рождественского сельского поселения»

С учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Устава Рождественского сельского поселения в целях предупреждения возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций при запуске пиротехнических изделий бытового назначения и организации обеспечения безопасности граждан на территории Рождественского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить открытые площадки для запуска  салютов, фейерверков на территории Рождественского сельского поселения:
- д. Батово футбольное поле у дома культуры;

- д. Батово поле (площадка) у д. 21 к зданию Станция перекачки;

- с. Рождествено поле (площадка) за д. 3 и 4 по ул. Комсомольская;

- с. Рождествено поле (площадка) за д. 1 по ул. Терещенко;

- пос. Дивенский поле (площадка) рядом с магазином (разворотное кольцо автобуса);

- д. Даймище поле у региональной трассы «Выра-Ляды» по Большому пр-ту за д. 16А;

- д. Даймище ул. Набережная у моста (красная горка);

- д. Выра поле (площадка) за д. 14 А по Большому пр-ту (ООО «Автопилот»);
- д. Выра площадка у д. 27 А по Большому пр-ту (Кафе «У Камина»);

- д. Выра поле (площадка) на ул. Сосновая;

- д. Межно поле (площадка) между ул. Школьная и Центральная (взлетка);

- д. Межно поле (площадка) за ул. Оредежская;
- д. Грязно поле (площадка) ул. Южная и ул. Центральная;

- д. Чикино ПИРС и плотина в сторону озера.

2. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических изделий на территории Рождественского сельского поселения:

- помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, полосы отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

- крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений);

- сценические площадки;

- территории, прилегающие к зданиям больниц, детским учреждениям и жилым домам;

- территории особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятники истории и культуры, кладбища и культовые сооружения.
3. Охрана площадок и безопасности граждан при устройстве салютов и фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее салют или фейерверк.

4. Безопасное расстояние от места проведение салютов и фейерверков до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкций, применяемых к пиротехническим изделиям.
5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Рождественского сельского поселения.
    6.  Контроль за выполнением постановления возложить на Инженера по ЖКХ
Администрации Рождественского сельского поселения Субботина А.В.

Глава администрации
Рождественского сельского поселения                                      С.Н. Сорокин
Исп.Субботин А.В. .8(81371)62232 доб 1.